Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr.262/2023

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, neni 11, 40,
Rregulloren pér Organizimin, Funksionimin dhe Bashképunimin e Komunés
me Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet Urbane né Territorin e Komunés sé
Hanit té Elezit 01/Nr.9274/2019, Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit né
mbledhjen e mbajtur me daté 31. 01. 2023 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES SE KESHILLAVE TE FSHATRAVE TE KOMUNES
SE HANIT TE ELEZIT PER VITIN 2023

1. Kuvendi i Komunés miratoi vendimin  pér planin e punés sé¢ késhillave
lokale né Komunén e Hanit té€ Elezit pér vitin 2023.

2. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté plani i punés s€ s€ késhillave lokale
né Komunén e Hanit té Elezit pér vitin 2023.

3. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas protokolimit té autoritetit mbikéqyrés
dhe 7 dité pas publikimit né ueb — fagen zyrtare té komunés.

Me kété vendimi njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

-Drejtoria e Administratés,

-Késhillat lokale té Komunés sé Hanit té Elezit,

-Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi i Komunés.
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Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/ Nr./253/ 2023

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11 , 40, Ligjin pér Financat
e Pushtetit Lokal numér Nr.03/L-049 neni 2, dhe né bazé té Rregullores pér Kushtet,
Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me numér 01/Nr.2821/ 2022 té datés
31.05.2022 neni 14, Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit né mbledhjen e mbajtur me daté
31. 01. 2023 merr:

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PE.R BURSA PER STUDENTET E KOMUNES SE HANIT
TE ELEZIT

1. Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér ndarjen e mjeteve financiare pér bursa pér
studentét né Komunén e Hanit té Elezit pér vitin akademik 2022/2023.

2. Mjetet financiare té cilat do t& dedikohen pér ndarjen ¢ bursave pér studenté merren nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere vlera e té cilave éshté né shumé prej
20,000.00 €, g€ do té pérfitojné 40 (katérdhjeté) studenté pér dhjeté muaj nga 50.00 € né
muaj.

3. Prioritetet pér kuadro deficitare jané né Fakultetet:

Fakulteti i Mjekésisé (Mjekési e Pérgjithshme, Stomatologji).

Fakulteti i Ndértimtarisé dhe Arkitekturés (Konstruksioneve, Hidroteknikés,
Gjeodezisé, Inxhinierisé sé Ambientit, Arkitekturé dhe Efigiencé e Energjisé).

Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike dhe Kompjuterike (Inxhinieri Kompjuterike,
Telekomunikacion, Elektroniké, Automatiké, Sistemet Elektroenergjetike,
Elektroenergjetiké Industriale).

Fakulteti i Edukimit (Matematiké, Fiziké, Kimi, Biologji dhe TIK)

Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike (Prodhimtari dhe Automatizim, Termoenergjetiké
dhe termotekniké, Konstruksione dhe mekanizim, Komunikacion).

Fakulteti i Bujqésisé dhe Veterinarisé (Agroekonomi, Bioteknologji né Zooteknik,
Lavértari — Perimtari, Mbrojte e Biméve, Pemétari — Vreshtari, Veterinari, Bioteknologji
Ushgimore).



Fakulteti i Xehetarisé dhe Metalurgjisé (Xehetarisé, Gjeologjisé, Materiale dhe
Metalurgji, Teknologjisé).

Fakulteti i Shkencave Matematiké — Natyrore (Matematiké, Fiziké dhe Kimi),
Fakulteti Arteve -

Fakulteti Filologjik (Gjuha Angleze, Gjuha Gjermane).

Bursat ndahen pér studentét e vitit té dyté e larté. Né rast té mos plotésimit té bursave nga
viti i dyté e larté, plotésohet sipas rregullores pér ndarjen e bursave edhe pér vitin e paré
té studimeve.

Pérzgjedhjen e kandidatéve do ta béjé komisioni i formuar nga drejtoria pér arsim,
kulturé, rini dhe sport sipas rregullores pér ndarje té subvencioneve.

Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas protokollimit té autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité
pas publikimit né ueb — fagen zyrtare té€ komunés.

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- Drejtoria pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport,

- Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

- Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi 1 Komunés.

Hani 1 Elezit
Data: 31.01.2023




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/ Nr.254/2023

Né bazé té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, neni 11, 12 shkronja (d), 40,
Udhézimin Administrativ Nr.27/2012-MPB-032012 MAPL pér Késhillat Komunale pér
Siguri né Bashkési neni 9 paragrafi 1.7, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur
me daté 31.01.2023 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE KESHILLIT KOMUNAL PER SIGURI NE BASHKESI PER

VITIN 2023

1. Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér planin e késhillit komunal pér siguri né
bashkési pér vitin 2023.

2. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté plani i1 késhillit komunal pér siguri né bashkési
pér vitin 2023 pér komunén e Hanit té Elezit.

3. Ky vendim hyné né fugi 15 dité€ pas protokolimit t€ autoritetit mbikéqyrés dhe 7
dité pas publikimit n€ ueb — fagen zyrtare t€ komunés.

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari 1 Komunés,

- Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkeési,

- Ministria e Punéve té Brendshme,

- Ministria ¢ Administrimit t€ Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi 1 Komunés.

Hani i Elezit 3
Data: 31.01.2023 g
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Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit %

01/Nr. 265/2023

N¢é bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 40, Ligjin mbi
Menaxhimin e Financave Publike 03/L-048 neni 45.4, Statutin e Komunés sé
Hanit té Elezit neni 64, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté
31.01.2023 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E RAPORTIT FINACIAR PER VITIN 2022

. Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér raportin financiar pér vitin 2022.

. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté raporti i financiar pér vitin 2022 1 hartuar nga
drejtoria pér buxhet dhe financa.

. Buxheti i komunés sé Hanit té Elezit 1 ndaré pér vitin 2022 éshté né lartési prej
2,759,758.00€, ndérsa ai pérfundimtar éshté 2,997,869.29 €. Nisur nga vlerésimi i
pérgjithshém del se niveli 1 shpenzimit t€ buxhetit pér kété periudhé janar-dhjetor 2022
éshté né shumé prej 2,704,227.52 € apo 90.20%. Prej tyre pér Paga dhe shtesa jané
shpenzuar 1,694,967.79 € apo 95.11 %, mallra dhe shérbime 396,616.33 € apo 96.56
%, shpenzime komunale 67,684.20 € apo 99.98 %, subvencione dhe transfere 85,967 €
apo 98,81 % dhe shpenzime kapitale 458,992.20 € apo 75.68 %.

. Ky vendim hyné né fugi 15 dité pas protokolimit té autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité
pas publikimit né€ ueb — fagen zyrtare t€ komunés.

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

- Ministria e Administrimit té€ Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi 1 Komunés.

Hani 1 Elezit
Data: 31.01.2023




HANII ELEZIT

Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality&
Hani i Elezit

01/Nr. Mozs

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 40.2, 68.3,
Udhézimi Administrativ (MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet Minimale té
Konsultimit Publik né Komuna neni 6, Statutin e Komunés sé Hanit té Elezit me
numér 01/Nr.7703/2018 neni 79, 80, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e
mbajtur me daté 31.01.2023 merr:

VENDIM
PER DRAFT PLANIN KOMUNAL PER MENAXHIMIN E MBETURINAVE PER VITET
2023-2027 NE KOMUNE E HANIT TE ELEZIT

Me kété vendim aprovohet Plani Komunal pér Menaxhimin e Mbeturinave pér vitet
2023-2027 n¢ Komunén e Hanit té Elezit.

Plani Komunal pér Menaxhimin e Mbeturinave pér vitet 2023-2027 né Komunén ¢
Hanit té Elezit 1éshohet né proceduré té diskutimit publik me gytetarét.

Obligohet Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé qé t'i zhvilloj procedurat
e diskutimit publik me gytetarét dhe ekzekutivin e komunés dhe pas késaj rezultatet e
diskutimit publik t’i paraget né Kuvendin e Komunés pér finalizimin e Plani Komunal
pér Menaxhimin e Mbeturinave pér vitet 2023-2027 né Komunén e Hanit té Elezit.

Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté draft Plani Komunal pér Menaxhimin e
Mbeturinave pér vitet 2023-2027 né Komunén e Hanit t€ Elezit.

Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas protokolimit t€ autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité
pas publikimit né ueb — fagen zyrtare té komunés.

Me kété vendim njoftohen:

-Kryetari 1 Komunés,

-Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé,
-Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal dhe
-Arkivi 1 Komunés.

Hani 1 Elezit
Data: 31.01.2023




-HANI I ELEZIT

Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit 4

01/ Nr. 266/2023

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 40, Udhézimin
Administrativ.  Nr.01/2016 pér Procedurat e Themelimit, Organizimin dhe
Kompetencat e Komiteteve Konsultative né Komuna, neni 11 pika 3, Rregulloren e
Punés sé Kuvendit t€¢ Komunés sé Hanit té Elezit neni 55, Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e mbajtur me daté 31.01.2023 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES PER KATER KOMITETET KONSULTATIVE
PER VITIN 2023

1. Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér planin e punés pér katér komitetet
konsultative t€ Komunés sé Hanit té Elezit pér vitin 2023.

2. Pjesé pérbérése e kéti) vendimi éshté plani i punés pér vitin 2023 pér mbledhjet qé
do té mbahen pér komitetin konsultativ pér Zhvillim Ekonomik, Planifikim Urban
dhe Mbrojtje t¢ Ambientit, pér komitetin konsultativ pér Arsim, Kulturé, Shéndetési
dhe Miréqgenie Sociale, pér komitetin konsultativ  pér Shérbime Publike dhe
Emergjencé dhe komitetin konsultativ pér Persona me Aftési té Kufizuara.

3. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas protokollimit té autoritetit mbikéqyrés dhe 7
dité pas publikimit né ueb — fagen zyrtare t€ komunés.

Me kété vendim njoftohen:
- Kryetari 1 Komunés,
- Komitetet Konsultative
- Ministria e Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi 1 Komunés.

Hani 1 Elezit
Data: 31. 01.2023




